
 

 
Servizio:SETTORE SERVIZI TECNICI COMUNALI

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE

 
Numero 4 del 15-02-2024

  
OGGETTO: CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE DI PIANOSINATICO DAL

GIORNO 21 AL GIORNO 24 FEBBRAIO 2024 COMPRESI PER
POTATURA E TAGLIO PIANTE PERICOLOSE ATTORNO AL
CIMITERO COMUNALE.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
CONSIDERATO che con determina n. 778 del 27/12/2023 il Comune di Abetone Cutigliano ha affidato alla ditta
Azienda Agricola Mattia Sichi di Sichi Mattia l’abbattimento e la potatura di piante pericolose site presso il
cimitero comunale di Pianosinatico;

DATO ATTO che ai fini della sicurezza pubblica, visto l’ubicazione della zona di taglio che per la lunghezza delle
piante da tagliare, la ditta ha richiesto la chiusura del cimitero comunale di Pianosinatico e della strada
adiacente dal 21 al 24 febbraio compresi;

DATO ATTO che per la strada la ditta ha richiesto che in tali giornate la stessa sia interdetta al traffico dalle ore
08.00 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30 alle ore 17.00;

VISTO l’ordinanza di divieto di transito emessa dal Servizio di Polizia Locale del Comune di Abetone Cutigliano n.
3 del 15/02/2024 con le relative prescrizioni che la ditta dovrà osservare;

RITENUTO opportuno, pertanto, disporre la chiusura al pubblico, dalle ore 08.00 alle ore 17.00, dal 21 al 24
febbraio compresi, del cimitero comunale di Pianosinatico per le motivazioni sopra espresse;

IN VIRTU’ del Decreto Sindacale n. 9 del 31/03/2023 di nomina del Responsabile dei Servizi Tecnici Comunali; 

ORDINA

la chiusura ed il contestuale divieto di accesso al cimitero comunale di Pianosinatico, ad esclusione degli
addetti ai lavori, al fine di procedere alle operazioni di potatura e taglio delle piante attorno al cimitero
comunale nei seguenti giorni:

-          21 FEBBRAIO 2024 dalle ore 08.00 alle ore 17.00;

-          22 FEBBRAIO 2024 dalle ore 08.00 alle ore 17.00;

-          23 FEBBRAIO 2024 dalle ore 08.00 alle ore 17.00;

-          24 FEBBRAIO 2024 dalle ore 08.00 alle ore 17.00;

la validità della presente ordinanza viene a cessare in caso di anticipata conclusione dei lavori.

Resta inteso che eventuali servizi di inumazione e tumulazione che si dovessero rendere necessari saranno
garantiti mediante sospensione temporanea dei lavori e della presente ordinanza.

DISPONE

-         che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio on-line, all’ingresso del cimitero e pubblicata
per lo stesso periodo sul sito Internet del Comune fino a conclusione delle operazioni oggetto della



presente ordinanza;

-         che copia della presente ordinanza venga trasmessa al servizio di Polizia Locale incaricata
dell’osservanza fino allo scadere della stessa;

RENDE NOTO che a norma dell’art. 3, comma 4 della legge n. 241/1990 e s.m.i. avverso la presente ordinanza è
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

 

Il Responsabile del Servizio
GIGLI AMANDA

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Abetone
Cutigliano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 


